1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2025                  			                                                                      № 10
с. Павловка

О создании противопаводковой комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельсовета в период весеннего снеготаяния и половодья в 2025 году

[bookmark: _Hlk93932100]В целях защиты населения и территории Павловского сельсовета по предупреждению и смягчению рисков от возможного подтопления и затопления, руководствуясь пун.9 час.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «е» пун.1 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», постановлением администрации Павловского сельсовета «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего массового таяния снега» от 01.03.2022 № 13, Уставом Павловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk97578009]1.	Возложить на Комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной ситуации Павловского сельсовета (далее – КЧС и ПБ) общее руководство и контроль за выполнением задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего снеготаяния и половодья 2025 года.
2	Создать противопаводковую комиссию с возложением полномочий координационного органа по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельсовета в период весеннего снеготаяния и половодья 2025 году (далее – Противопаводковая комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Противопаводковой комиссии в работе руководствуется Положением о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего массового таяния снега, утвержденным постановлением администрации Павловского сельсовета от 01.03.2022 № 13.
4. [bookmark: _Hlk97578757]Наделить Противопаводковую комиссию полномочиями по организации разработки и осуществлению комплекса оперативных мер в соответствии с текущим планом по защите населения и территории Павловского сельсовета, предупреждению и ликвидации последствий паводков, координации деятельности предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

5. Считать обязательным для руководителей предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Павловского сельсовета, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, выполнение решений Противопаводковой комиссии Павловского сельсовета в паводковый период, принятых в пределах ее компетенции.
6.	Создать техническую комиссию по определению нанесенного ущерба в период весеннего снеготаяния и половодья согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
7.	Считать утратившим силу Постановление администрации Павловского сельсовета от 22.02.2024 № 17 «О создании противопаводковой комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельсовета в период весеннего снеготаяния и половодья в 2024 году».
8.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.	Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Павловского сельсовета (https://pavlovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Павловского сельсовета:					В.П. Межаев

Приложение 1
к постановлению администрации
Павловского сельсовета от 17.02.2025 № 10

СОСТАВ  ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ
координационный орган  по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельсовета в период весеннего массового таяния снега в 2025 году

	№ п/п
	Полномочия в противо-паводковой комиссии
	Ф.И.О.

	Исполнитель, статус, контакты

	1
	Председатель
	Межаев Владимир Петрович
	Председатель КЧС и ПБ.
Глава Павловского сельсовета.
8 (39155) 97 370, 8 902 966 31 95

	2
	Заместитель председателя
	Шаленко Сергей Владимирович
	Член КЧС и ПБ.
Начальник Павловского участка ООО «Теплоком» (по согласованию).
8 923 293 14 61

	3
	Секретарь
	Протасова Алина Евгеньевна
	Секретарь КЧС и ПБ.
Заместитель главы Павловского сельсовета.
8 (39155) 97 481, 8 923 770 66 76

	4
	Член комиссии
	Шаленко Елена Григорьевна
	Заместитель председателя КЧС.
Председатель эвакоприемной комиссии. Директор МБОУ «Павловская СОШ»
(по согласованию).
8 960 755 81 83

	5
	Член комиссии
	Струков Николай Михайлович
	Управляющий отделения «Павловское» № 12 ЗАО «Назаровское»
(по согласованию).
8 933 339 85 21

	6
	Член комиссии
	Гадиров Ровшан Вагиф Оглы
	Член КЧС и ПБ.
Фельдшер Павловской врачебной амбулатории филиала № 4 КГБУЗ Назаровская ЦРБ (по согласованию). 8 923 275 38 97

	7
	Член комиссии
	Демидович Ирина Владимировна
	Член КЧС и ПБ.
Специалист 1кат. по организации обслу-живания деятельности администрации Павловского сельсовета.
8 950 993 82 77

	8
	Член комиссии
	Пришедько Павел Анатольевич
	Мастер Павловского участка ПАО «Россети Сибирь» – «Красноярскэнерго» ПО Западные электросети Назаровский РЭС (по согласованию).
8 923 016 03 13

	9
	Член комиссии
	Черепанов Алексей Николаевич
	Ответственный за безопасность дорожного движения администрации Павловского сельсовета (по согласованию).
8 923 300 64 49

	10
	Член комиссии
	Омелич Сергей Сергеевич
	Участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Назаровский» (по согласованию).
8 923 372 65 57

Приложение 2
к постановлению администрации
Павловского сельсовета от 17.02.2025 № 10

СОСТАВ
технической комиссии
по определению нанесенного ущерба в период весеннего половодья

	№ п/п
	Полномочия в технической комиссии
	Ф.И.О.

	Статус, должность, место работы

	1
	Председатель
	Межаев Владимир Петрович
	Председатель КЧС и ПБ.
Глава Павловского сельсовета.

	2
	Секретарь
	Протасова Алина Евгеньевна
	Секретарь КЧС и ПБ.
Заместитель главы Павловского сельсовета

	3
	Член комиссии
	Демидович Ирина Владимировна
	Член КЧС и ПБ.
Специалист 1кат. по организации обслу-живания деятельности администрации Павловского сельсовета

	4
	Член комиссии
	Машинец Светлана Александровна
	Член КЧС и ПБ.
Главный бухгалтер администрации Павловского сельсовета

	5
	Член комиссии
	Бир Олеся Сергеевна
	Специалист 1кат. по имуществу территории, решению вопросов по благоустройству и земельным отношениям администрации Павловского сельсовета